
42RE11/RT1 DDüüsssseellddoorrff DDoorrttmmuunndd PPaaddeerrbboorrnn
WWaarrbbuurrgg HHooffggeeiissmmaarr KKaasssseell

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    ))

RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RE17 RE11 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RE17 RE17 RE11

nS nS S nS vM

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Flughafen

Duisburg Hbf

Essen Hbf

Dortmund Hbf

Hamm

Paderborn Hbf

Altenbeken

 abHagen Hbf

Brilon Wald

Brilon Stadt

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Hofgeismar-Hümme

 anHofgeismar

 abHofgeismar

Grebenstein

Immenhausen

Espenau-Mönchehof

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Lutherplatz

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Altmarkt/Regierungspräsidium

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

4.09

4.14

4.15

4.20

4.25

4.30

4.34

4.36

4.38

4.40

4.42
-

4.46

4.46

4.48

-

4.49

4.50

4.51

4.52

4.54

4.54

4.56
-

4.58

5.00

5.01

5.03

5.04

5.06

5.19
-

5.21

5.23

5.24

5.26

5.27

5.29

4.56

5.01

5.02

5.07

5.12

5.17

5.21

5.23

5.25

5.27

5.29
-

5.33

5.35

5.37

-

5.38

5.39

5.40

5.41

5.43

5.45

5.47
-

5.49

5.51

5.52

5.54

5.55

5.57

5.35

5.37

-

5.38

5.39

5.40

5.41

5.43

5.45

5.47
-

5.49

5.51

5.52

5.54

5.55

5.57

5.09

5.14

5.15

5.20

5.25

5.30

5.34

5.36

5.38

5.40

5.42
-

5.46

5.46

5.48

-

5.49

5.50

5.51

5.52

5.54

5.54

5.56
-

5.58

6.00

6.01

6.03

6.04

6.06

5.39

5.44

5.45

5.50

5.55

6.00

6.04

6.06

6.08

6.10

6.12
-

6.16

6.16

6.18

-

6.19

6.20

6.21

6.22

6.24

6.24

6.26
-

6.28

6.30

6.31

6.33

6.34

6.36

5.56

6.01

6.02

6.07

6.12

6.17

6.21

6.23

6.25

6.27

6.29
-

6.33

6.35

6.37

-

6.38

6.39

6.40

6.41

6.43

6.45

6.47
-

6.49

6.51

6.52

6.54

6.55

6.57

6.35

6.37

-

6.38

6.39

6.40

6.41

6.43

6.45

6.47
-

6.49

6.51

6.52

6.54

6.55

6.57

6.11

6.16

6.17

6.22

6.27

6.32

6.36

6.38

6.40

6.42

6.44
-

6.48

6.50

6.52

-

6.53

6.55

6.56

6.57

6.59

6.59

7.01
-

7.03

7.05

7.06

7.08

7.09

7.11

5.10u

-

6.10u

4.33

5.01

5.43

5.56

-

-

-

6.17

6.18

-

6.32

6.33
-

-

-

-

-

-

-

-

6.52

6.41

6.46

6.47

6.52

6.57

7.02

7.06

7.08

7.10

7.12

7.14
-

7.18

7.20

7.22

-

7.23

7.25

7.26

7.27

7.29

7.29

7.31
-

7.33

7.35

7.36

7.38

7.39

7.41

7.22

7.24

7.25
-

-

-

-

-

-

7.26

7.28

6.51

6.56

6.58

7.04

7.08

7.14
-

-

-

-

-

-

7.24

7.26

7.28

7.29
-

-

-

-

-

-

7.30

7.32

6.56

7.01

7.02

7.07

7.12

7.17

7.21

7.23

7.25

7.27

7.29
-

7.33

7.35

7.37

-

7.38

7.39

7.40

7.41

7.43

7.45

7.47
-

7.49

7.51

7.52

7.54

7.55

7.57

7.11

7.16

7.17

7.22

7.27

7.32

7.36

7.38

7.40

7.42

7.44
-

7.48

7.50

7.52

-

7.53

7.55

7.56

7.57

7.59

7.59

8.01
-

8.03

8.05

8.06

8.08

8.09

8.11

7.52

7.54

7.55
-

-

-

-

-

-

7.56

7.58

4.59

6.21

-

7.08

6.30

-

7.15

6.07

6.48

7.01

-

-

-

7.23

7.24

-

7.38

7.38
-

-

-

-

-

-

-

-

7.56

S Montag - Freitag an Schultagen in Hessen

nS nach Sandershäuser Straße

u zwischen Brilon Wald <> Messinghausen ganzjährig Schienenersatzverkehr (SEV) -
Umstieg erforderlich

vM von Meschede

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. 
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg/(Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar und Innenstadt / Kassel Hauptbahnhof finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:  
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 
Uhr) fährt  der RE11 von Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf.  
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Essen und Kassel.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den Ta-
bellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt 
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



42RE11/RT1 DDüüsssseellddoorrff DDoorrttmmuunndd PPaaddeerrbboorrnn
WWaarrbbuurrgg HHooffggeeiissmmaarr KKaasssseell

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RT1 RT1 RT1 RE17 RE11 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RE17 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RE11 RT1 RT1 RT1

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Flughafen

Duisburg Hbf

Essen Hbf

Dortmund Hbf

Hamm

Paderborn Hbf

Altenbeken

 abHagen Hbf

Brilon Wald

Brilon Stadt

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Hofgeismar-Hümme

 anHofgeismar

 abHofgeismar

Grebenstein

Immenhausen

Espenau-Mönchehof

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Lutherplatz

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Altmarkt/Regierungspräsidium

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

7.41

7.46

7.47

7.52

7.57

8.02

8.06

8.08

8.10

8.12

8.14
-

8.18

8.19

8.21

-

8.22

8.24

8.25

8.26

8.28

8.28

8.30
-

8.32

8.34

8.35

8.37

8.38

8.40

7.56

8.01

8.02

8.07

8.12

8.17

8.21

8.23

8.25

8.27

8.29
-

8.33

8.35

8.37

-

8.38

8.39

8.40

8.41

8.43

8.45

8.47
-

8.49

8.51

8.52

8.54

8.55

8.57

8.11

8.16

8.17

8.22

8.27

8.32

8.36

8.38

8.40

8.42

8.44
-

8.48

8.50

8.52

-

8.53

8.55

8.56

8.57

8.59

8.59

9.01
-

9.03

9.05

9.06

9.08

9.09

9.11

5.54

7.23

-

8.06

5.36

5.43

5.59

6.13

6.39

7.07

7.48

8.01

-

-

-

8.23

8.24

-

8.38

8.38
-

-

-

-

-

-

-

-

8.56

6.39

7.07

7.48

8.01

-

-

-

8.23

8.24

-

8.38

8.38
-

-

-

-

-

-

-

-

8.56

8.41

8.46

8.47

8.52

8.57

9.02

9.06

9.08

9.10

9.12

9.14
-

9.18

9.19

9.21

-

9.22

9.24

9.25

9.26

9.28

9.28

9.30
-

9.32

9.34

9.35

9.37

9.38

9.40

8.56

9.01

9.02

9.07

9.12

9.17

9.21

9.23

9.25

9.27

9.29
-

9.33

9.35

9.37

-

9.38

9.39

9.40

9.41

9.43

9.45

9.47
-

9.49

9.51

9.52

9.54

9.55

9.57

9.11

9.16

9.17

9.22

9.27

9.32

9.36

9.38

9.40

9.42

9.44
-

9.48

9.49

9.51

-

9.52

9.54

9.55

9.56

9.58

9.58

10.00
-

10.02

10.04

10.05

10.07

10.08

10.10

6.41

-

-

-

-

8.19

-

9.07

6.58

8.21

-

9.04

6.36

6.43

6.59

7.13

7.39

8.07

8.48

9.01

-

-

-

9.22

9.23

-

9.37

9.38
-

-

-

-

-

-

-

-

9.56

9.41

9.46

9.47

9.52

9.57

10.02

10.06

10.08

10.10

10.12

10.14
-

10.18

10.19

10.21

-

10.22

10.24

10.25

10.26

10.28

10.28

10.30
-

10.32

10.34

10.35

10.37

10.38

10.40

9.56

10.01

10.02

10.07

10.12

10.17

10.21

10.23

10.25

10.27

10.29
-

10.33

10.35

10.37

-

10.38

10.39

10.40

10.41

10.43

10.45

10.47
-

10.49

10.51

10.52

10.54

10.55

10.57

10.11

10.16

10.17

10.22

10.27

10.32

10.36

10.38

10.40

10.42

10.44
-

10.48

10.49

10.51

-

10.52

10.54

10.55

10.56

10.58

10.58

11.00
-

11.02

11.04

11.05

11.07

11.08

11.10

7.41

-

-

-

-

9.19

-

10.07

7.36

7.43

7.59

8.13

8.39

9.07

9.48

10.01

-

-

-

10.23

10.24

-

10.38

10.38
-

-

-

-

-

-

-

-

10.56

10.41

10.46

10.47

10.52

10.57

11.02

11.06

11.08

11.10

11.12

11.14
-

11.18

11.19

11.21

-

11.22

11.24

11.25

11.26

11.28

11.28

11.30
-

11.32

11.34

11.35

11.37

11.38

11.40

10.56

11.01

11.02

11.07

11.12

11.17

11.21

11.23

11.25

11.27

11.29
-

11.33

11.35

11.37

-

11.38

11.39

11.40

11.41

11.43

11.45

11.47
-

11.49

11.51

11.52

11.54

11.55

11.57

11.11

11.16

11.17

11.22

11.27

11.32

11.36

11.38

11.40

11.42

11.44
-

11.48

11.49

11.51

-

11.52

11.54

11.55

11.56

11.58

11.58

12.00
-

12.02

12.04

12.05

12.07

12.08

12.10

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. 
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg/(Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar und Innenstadt / Kassel Hauptbahnhof finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:  
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 
Uhr) fährt  der RE11 von Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf.  
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Essen und Kassel.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den Ta-
bellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt 
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.



42RE11/RT1 DDüüsssseellddoorrff DDoorrttmmuunndd PPaaddeerrbboorrnn
WWaarrbbuurrgg HHooffggeeiissmmaarr KKaasssseell

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE57 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RT1 RT1 RT1 RE57 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Flughafen

Duisburg Hbf

Essen Hbf

Dortmund Hbf

Hamm

Paderborn Hbf

Altenbeken

 abHagen Hbf

Brilon Wald

Brilon Stadt

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Hofgeismar-Hümme

 anHofgeismar

 abHofgeismar

Grebenstein

Immenhausen

Espenau-Mönchehof

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Lutherplatz

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Altmarkt/Regierungspräsidium

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

8.41

-

-

-

-

10.19

-

11.07

8.36

8.43

8.59

9.13

9.39

10.07

10.48

11.01

-

-

-

11.23

11.24

-

11.38

11.38
-

-

-

-

-

-

-

-

11.56

11.41

11.46

11.47

11.52

11.57

12.02

12.06

12.08

12.10

12.12

12.14
-

12.18

12.19

12.21

-

12.22

12.24

12.25

12.26

12.28

12.28

12.30
-

12.32

12.34

12.35

12.37

12.38

12.40

11.56

12.01

12.02

12.07

12.12

12.17

12.21

12.23

12.25

12.27

12.29
-

12.33

12.35

12.37

-

12.38

12.39

12.40

12.41

12.43

12.45

12.47
-

12.49

12.51

12.52

12.54

12.55

12.57

12.11

12.16

12.17

12.22

12.27

12.32

12.36

12.38

12.40

12.42

12.44
-

12.48

12.49

12.51

-

12.52

12.54

12.55

12.56

12.58

12.58

13.00
-

13.02

13.04

13.05

13.07

13.08

13.10

9.41

-

-

-

-

11.19

-

12.07

12.41

12.46

12.47

12.52

12.57

13.02

13.06

13.08

13.10

13.12

13.14
-

13.18

13.19

13.21

-

13.22

13.24

13.25

13.26

13.28

13.28

13.30
-

13.32

13.34

13.35

13.37

13.38

13.40

12.56

13.01

13.02

13.07

13.12

13.17

13.21

13.23

13.25

13.27

13.29
-

13.33

13.35

13.37

-

13.38

13.39

13.40

13.41

13.43

13.45

13.47
-

13.49

13.51

13.52

13.54

13.55

13.57

13.11

13.16

13.17

13.22

13.27

13.32

13.36

13.38

13.40

13.42

13.44
-

13.48

13.49

13.51

-

13.52

13.54

13.55

13.56

13.58

13.58

14.00
-

14.02

14.04

14.05

14.07

14.08

14.10

10.41

-

-

-

-

12.19

-

13.07

10.36

10.43

10.59

11.13

11.39

12.07

12.48

13.01

-

-

-

13.22

13.23

-

13.37

13.38
-

-

-

-

-

-

-

-

13.56

13.41

13.46

13.47

13.52

13.57

14.02

14.06

14.08

14.10

14.12

14.14
-

14.18

14.19

14.21

-

14.22

14.24

14.25

14.26

14.28

14.28

14.30
-

14.32

14.34

14.35

14.37

14.38

14.40

13.50

13.55

13.55

14.07

14.12

14.17

14.21

14.23

14.25

14.27

14.29
-

14.33

14.35

14.37

-

14.38

14.39

14.40

14.41

14.43

14.45

14.47
-

14.49

14.51

14.52

14.54

14.55

14.57

14.11

14.16

14.17

14.22

14.27

14.32

14.36

14.38

14.40

14.42

14.44
-

14.48

14.49

14.51

-

14.52

14.54

14.55

14.56

14.58

14.58

15.00
-

15.02

15.04

15.05

15.07

15.08

15.10

11.41

-

-

-

-

13.19

-

14.07

11.36

11.43

11.59

12.13

12.39

13.07

13.48

14.01

-

-

-

14.22

14.23

-

14.37

14.38
-

-

-

-

-

-

-

-

14.56

14.41

14.46

14.47

14.52

14.57

15.02

15.06

15.08

15.10

15.12

15.14
-

15.18

15.19

15.21

-

15.22

15.24

15.25

15.26

15.28

15.28

15.30
-

15.32

15.34

15.35

15.37

15.38

15.40

14.56

15.01

15.02

15.07

15.12

15.17

15.21

15.23

15.25

15.27

15.29
-

15.33

15.35

15.37

-

15.38

15.39

15.40

15.41

15.43

15.45

15.47
-

15.49

15.51

15.52

15.54

15.55

15.57

15.11

15.16

15.17

15.22

15.27

15.32

15.36

15.38

15.40

15.42

15.44
-

15.48

15.49

15.51

-

15.52

15.54

15.55

15.56

15.58

15.58

16.00
-

16.02

16.04

16.05

16.07

16.08

16.10

12.41

-

-

-

-

14.19

-

15.07

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. 
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg/(Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar und Innenstadt / Kassel Hauptbahnhof finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:  
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 
Uhr) fährt  der RE11 von Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf.  
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Essen und Kassel.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den Ta-
bellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt 
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.



42RE11/RT1 DDüüsssseellddoorrff DDoorrttmmuunndd PPaaddeerrbboorrnn
WWaarrbbuurrgg HHooffggeeiissmmaarr KKaasssseell

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE11 RT1 RT1 RT1 RT1 RE57 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RT1 RT1 RT1 RE57

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Flughafen

Duisburg Hbf

Essen Hbf

Dortmund Hbf

Hamm

Paderborn Hbf

Altenbeken

 abHagen Hbf

Brilon Wald

Brilon Stadt

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Hofgeismar-Hümme

 anHofgeismar

 abHofgeismar

Grebenstein

Immenhausen

Espenau-Mönchehof

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Lutherplatz

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Altmarkt/Regierungspräsidium

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

12.36

12.43

12.59

13.13

13.39

14.07

14.48

15.01

-

-

-

15.24

15.24

-

15.38

15.38
-

-

-

-

-

-

-

-

15.57

15.41

15.46

15.47

15.52

15.57

16.02

16.06

16.08

16.10

16.12

16.14
-

16.18

16.19

16.21

-

16.22

16.24

16.25

16.26

16.28

16.28

16.30
-

16.32

16.34

16.35

16.37

16.38

16.40

15.56

16.01

16.02

16.07

16.12

16.17

16.21

16.23

16.25

16.27

16.29
-

16.33

16.35

16.37

-

16.38

16.39

16.40

16.41

16.43

16.45

16.47
-

16.49

16.51

16.52

16.54

16.55

16.57

16.11

16.16

16.17

16.22

16.27

16.32

16.36

16.38

16.40

16.42

16.44
-

16.48

16.49

16.51

-

16.52

16.53

16.54

16.55

16.57

16.11

16.16

16.17

16.22

16.27

16.32

16.36

16.38

16.40

16.42

16.44
-

16.48

16.50

16.52

-

16.53

16.55

16.56

16.57

16.59

16.59

17.01
-

17.03

17.05

17.06

17.08

17.09

17.11

13.41

-

-

-

-

15.19

-

16.07

13.36

13.43

13.59

14.13

14.39

15.07

15.48

16.01

-

-

-

16.23

16.24

-

16.38

16.38
-

-

-

-

-

-

-

-

16.56

16.41

16.46

16.47

16.52

16.57

17.02

17.06

17.08

17.10

17.12

17.14
-

17.18

17.19

17.21

-

17.22

17.24

17.25

17.26

17.28

17.28

17.30
-

17.32

17.34

17.35

17.37

17.38

17.40

16.56

17.01

17.02

17.07

17.12

17.17

17.21

17.23

17.25

17.27

17.29
-

17.33

17.35

17.37

-

17.38

17.39

17.40

17.41

17.43

17.45

17.47
-

17.49

17.51

17.52

17.54

17.55

17.57

17.11

17.16

17.17

17.22

17.27

17.32

17.36

17.38

17.40

17.42

17.44
-

17.48

17.50

17.52

-

17.53

17.55

17.56

17.57

17.59

17.59

18.01
-

18.03

18.05

18.06

18.08

18.09

18.11

14.41

-

-

-

-

16.19

-

17.07

14.36

14.43

14.59

15.13

15.39

16.07

16.48

17.01

-

-

-

17.23

17.24

-

17.38

17.38
-

-

-

-

-

-

-

-

17.56

17.41

17.46

17.47

17.52

17.57

18.02

18.06

18.08

18.10

18.12

18.14
-

18.18

18.20

18.22

-

18.23

18.25

18.26

18.27

18.29

18.29

18.31
-

18.33

18.35

18.36

18.38

18.39

18.41

17.56

18.01

18.02

18.07

18.12

18.17

18.21

18.23

18.25

18.27

18.29
-

18.33

18.35

18.37

-

18.38

18.39

18.40

18.41

18.44

18.44

18.46
-

18.48

18.50

18.51

18.53

18.54

18.56

18.11

18.16

18.17

18.22

18.27

18.32

18.36

18.38

18.40

18.42

18.44
-

18.48

18.50

18.52

-

18.53

18.55

18.56

18.57

18.59

18.59

19.01
-

19.03

19.05

19.06

19.08

19.09

19.11

15.41

-

-

-

-

17.19

-

18.07

18.41

18.46

18.47

18.52

18.57

19.02

19.06

19.08

19.10

19.12

19.14
-

19.18

19.19

19.21

-

19.22

19.24

19.25

19.26

19.28

19.28

19.30
-

19.32

19.34

19.35

19.37

19.38

19.40

18.56

19.01

19.02

19.07

19.12

19.17

19.21

19.23

19.25

19.27

19.29
-

19.33

19.34

19.36

-

19.37

19.39

19.40

19.41

19.43

19.43

19.45
-

19.47

19.49

19.50

19.52

19.53

19.55

19.11

19.16

19.17

19.22

19.27

19.32

19.36

19.38

19.40

19.42

19.44
-

19.48

19.51

19.53

-

19.55

19.57

19.58

19.59

20.01

20.03

20.05
-

20.07

20.09

20.10

20.12

20.13

20.15

16.41

-

-

-

-

18.19

-

19.07

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. 
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg/(Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar und Innenstadt / Kassel Hauptbahnhof finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:  
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 
Uhr) fährt  der RE11 von Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf.  
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Essen und Kassel.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den Ta-
bellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt 
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.



42RE11/RT1 DDüüsssseellddoorrff DDoorrttmmuunndd PPaaddeerrbboorrnn
WWaarrbbuurrgg HHooffggeeiissmmaarr KKaasssseell

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE11 RT1 RT1 RT1 RE57 RE11 RT1 RT1  RE17/57   RE11 RT1  RE17/57  RE11 RT1 RE17/57   RE11 RT1

BM BM BM

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Flughafen

Duisburg Hbf

Essen Hbf

Dortmund Hbf

Hamm

Paderborn Hbf

Altenbeken

 abHagen Hbf

Brilon Wald

Brilon Stadt

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Hofgeismar-Hümme

 anHofgeismar

 abHofgeismar

Grebenstein

Immenhausen

Espenau-Mönchehof

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Lutherplatz

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Altmarkt/Regierungspräsidium

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

16.36

16.43

16.59

17.13

17.39

18.07

18.48

19.01

-

-

-

19.23

19.24

-

19.38

19.38
-

-

-

-

-

-

-

-

19.55

19.41

19.46

19.47

19.52

19.57

20.02

20.06

20.08

20.10

20.12

20.14
-

20.18

20.21

20.23

-

20.25

20.27

20.28

20.29

20.31

20.33

20.35
-

20.37

20.39

20.40

20.42

20.43

20.45

19.56

20.01

20.02

20.07

20.12

20.17

20.21

20.23

20.25

20.27

20.29
-

20.33

20.35

20.37

-

20.38

20.39

20.40

20.41

20.43

20.45

20.47
-

20.49

20.51

20.52

20.54

20.55

20.57

20.11

20.16

20.17

20.22

20.27

20.32

20.36

20.38

20.40

20.42

20.44
-

20.48

20.51

20.53

-

20.55

20.57

20.58

20.59

21.01

17.41

-

-

-

-

19.19

-

20.07

17.36

17.43

17.59

18.13

18.39

19.07

19.48

20.01

-

-

-

20.23

20.24

-

20.38

20.38
-

-

-

-

-

-

-

-

20.55

20.41

20.46

20.47

20.52

20.57

21.02

21.06

21.08

21.10

21.12

21.14
-

21.18

21.22

21.24

-

21.26

21.28

21.29

21.30

21.32

21.34

21.36
-

21.38

21.40

21.41

21.43

21.44

21.46

20.56

21.01

21.02

21.07

21.12

21.17

21.21

21.23

21.25

21.27

21.29
-

21.33

21.35

21.37

-

21.38

21.39

21.40

21.41

21.43

21.45

21.47
-

21.49

21.51

21.52

21.54

21.55

21.57

18.17
-

20.04

21.07

18.36

18.43

18.59

19.13

19.39

20.07

20.48

21.01

-

-

-

21.23

21.24

-

21.38

21.38
-

-

-

-

-

-

-

-

21.55

21.56

22.01

22.02

22.07

22.12

22.17

22.21

22.23

22.25

22.27

22.29
-

22.33

22.35

22.37

-

22.38

22.39

22.40

22.41

22.43

22.45

22.47
-

22.49

22.51

22.52

22.54

22.55

22.57

19.17
-

21.04

22.07

19.36

19.43

19.59

20.13

20.39

21.07

21.48

22.01

-

-

-

22.23

22.24

-

22.38

22.38
-

-

-

-

-

-

-

-

22.56

22.56

23.01

23.02

23.07

23.12

23.17

23.21

23.23

23.25

23.27

23.29
-

23.33

23.35

23.37

-

23.38

23.39

23.40

23.41

23.43

23.45

23.47
-

23.49

23.51

23.52

23.54

23.55

23.57

20.17
-

22.04

23.16

20.36

20.43

20.59

21.13

21.39

22.07

22.48

23.01

-

-

-

23.23

23.24

-

23.38

23.38
-

-

-

-

-

-

-

-

23.56

23.56

0.01

0.02

0.07

0.12

0.17

0.21

0.23

0.25

0.27

0.29
-

0.33

0.33

0.35

-

0.36

0.37

0.38

0.39

0.41

0.41

0.43
-

0.45

0.47

0.48

0.50

0.51

0.53

BM zwischen Bigge <> Messinghause tganzjährig Schienenersatzverkehr (SEV) -
Umstiege erforderlich; Halt in Brilon Stadt statt Brilon Wald

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. 
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg/(Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar und Innenstadt / Kassel Hauptbahnhof finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:  
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 
Uhr) fährt  der RE11 von Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf.  
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Essen und Kassel.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den Ta-
bellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt 
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.



42RE11/RT1 KKaasssseell HHooffggeeiissmmaarr WWaarrbbuurrgg  
PPaaddeerrbboorrnn DDoorrttmmuunndd DDüüsssseellddoorrff

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RT1 RT1 RE17 RE11 RT1 RT1 RE11 RE17 RE17 RT1 RT1 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RE11

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

 abHolländischer Platz/Universität

Altmarkt/Regierungspräsidium

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Lutherplatz

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Espenau-Mönchehof

Immenhausen

Grebenstein

 anHofgeismar

 abHofgeismar

 anHofgeismar-Hümme

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Brilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRB97r 

 anWillingenRB97r 

 abBrilon Wald

 anHagen Hbf

 anAltenbeken

 anPaderborn Hbf

 anHamm

 anDortmund Hbf

 anEssen Hbf

 anDuisburg Hbf

 anDüsseldorf Flughafen

 anDüsseldorf Hbf

3.51

3.53

3.54

3.55

3.56

3.58

-

4.00

4.02

4.02

4.03

4.05

4.06

4.08
-

4.09

4.11

4.13

-

4.16

4.18

4.20

4.23

4.25

4.29

4.34

4.38

4.43

4.44

4.50

4.02

4.04

4.05

4.06

4.07

4.09

-

4.11

4.13

4.15

4.16

4.18

4.19

4.21
-

4.22

4.24

4.28

-

4.31

4.33

4.35

4.38

4.40

4.44

4.49

4.53

4.58

4.59

5.05

5.31

-

6.18

6.21

7.44

5.35

-

-

-

-

5.57

6.10

6.52

7.19

7.45

7.59

8.15

8.24

4.51

4.53

4.54

4.55

4.56

4.58

-

5.00

5.02

5.02

5.03

5.05

5.06

5.08
-

5.09

5.11

5.13

-

5.16

5.18

5.20

5.23

5.25

5.29

5.34

5.38

5.43

5.44

5.50

5.02

5.04

5.05

5.06

5.07

5.09

-

5.11

5.13

5.15

5.16

5.18

5.19

5.21
-

5.22

5.24

5.28

-

5.31

5.33

5.35

5.38

5.40

5.44

5.49

5.53

5.58

5.59

6.05

5.55
-

-

-

-

-

-

-

-

6.11

6.11
-

6.25

6.35

-

-

-

-

6.57

7.10

7.52

8.19

8.45

8.59

9.15

9.24

6.31

-

7.16

7.27

7.35

7.21

8.42

6.33

-

7.19

7.27

7.35

7.21

8.42

5.21

5.23

5.24

5.25

5.26

5.28

-

5.30

5.32

5.32

5.33

5.35

5.36

5.38
-

5.39

5.41

5.43

-

5.46

5.48

5.50

5.53

5.55

6.05

6.10

6.14

6.19

6.20

6.26

5.51

5.53

5.54

5.55

5.56

5.58

-

6.00

6.02

6.02

6.03

6.05

6.06

6.08
-

6.09

6.11

6.13

-

6.16

6.18

6.20

6.23

6.25

6.29

6.34

6.38

6.44

6.46

6.55

6.02

6.04

6.05

6.06

6.07

6.09

-

6.11

6.13

6.15

6.16

6.18

6.19

6.21
-

6.22

6.24

6.28

-

6.31

6.33

6.35

6.38

6.40

6.44

6.49

6.53

6.58

6.59

7.05

6.02

6.04

6.05

6.06

6.07

6.09

-

6.11

6.13

6.15

6.16

6.18

6.19

6.21
-

6.22

6.24

6.21

6.23

6.24

6.25

6.26

6.28

-

6.30

6.32

6.32

6.33

6.35

6.36

6.38
-

6.39

6.41

6.43

-

6.46

6.48

6.50

6.53

6.55

6.59

7.04

7.08

7.13

7.14

7.20

7.03
-

-

-

-

-

-

-

-

7.20

7.21
-

7.34

7.35

-

-

-

-

7.57

8.10

8.50

9.19

9.45

9.59

10.15

10.24

7.52

-

8.39

8.49

-

-

-

-

10.17

6.49

6.51

6.52

6.53

6.55

6.57

-

6.59

7.01

7.01

7.02

7.04

7.05

7.07
-

7.08

7.10

7.13

-

7.16

7.18

7.20

7.23

7.25

7.29

7.34

7.38

7.43

7.44

7.50

7.02

7.04

7.05

7.06

7.07

7.09

-

7.11

7.13

7.15

7.16

7.18

7.19

7.21
-

7.22

7.24

7.28

-

7.31

7.33

7.35

7.38

7.40

7.44

7.49

7.53

7.58

7.59

8.05

7.19

7.21

7.22

7.23

7.25

7.27

-

7.29

7.31

7.31

7.32

7.34

7.35

7.37
-

7.38

7.40

7.43

-

7.46

7.48

7.50

7.53

7.55

7.59

8.04

8.08

8.13

8.14

8.20

8.03
-

-

-

-

-

-

-

-

8.20

8.21
-

8.34

8.35

-

-

-

-

8.57

9.10

9.52

10.19

10.45

10.59

11.15

11.24

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg (Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 Uhr) 
fährt  der RE11 nach Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf. 
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Kassel und Essen.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den  
Tabellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt  
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.
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RE57 RT1 RT1 RT1 RE57 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

 abHolländischer Platz/Universität

Altmarkt/Regierungspräsidium

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Lutherplatz

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Espenau-Mönchehof

Immenhausen

Grebenstein

 anHofgeismar

 abHofgeismar

 anHofgeismar-Hümme

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Brilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRB97r 

 anWillingenRB97r 

 abBrilon Wald

 anHagen Hbf

 anAltenbeken

 anPaderborn Hbf

 anHamm

 anDortmund Hbf

 anEssen Hbf

 anDuisburg Hbf

 anDüsseldorf Flughafen

 anDüsseldorf Hbf

8.52

-

9.39

9.49

-

-

-

-

11.17

7.49

7.51

7.52

7.53

7.55

7.57

-

7.59

8.01

8.01

8.02

8.04

8.05

8.07
-

8.08

8.10

8.13

-

8.16

8.18

8.20

8.23

8.25

8.29

8.34

8.38

8.43

8.44

8.50

8.02

8.04

8.05

8.06

8.07

8.09

-

8.11

8.13

8.15

8.16

8.18

8.19

8.21
-

8.22

8.24

8.28

-

8.31

8.33

8.35

8.38

8.40

8.44

8.49

8.53

8.58

8.59

9.05

8.19

8.21

8.22

8.23

8.25

8.27

-

8.29

8.31

8.31

8.32

8.34

8.35

8.37
-

8.38

8.40

8.43

-

8.46

8.48

8.50

8.53

8.55

8.59

9.04

9.08

9.13

9.14

9.20

9.52

-

10.39

10.49

-

-

-

-

12.17

8.49

8.51

8.52

8.53

8.55

8.57

-

8.59

9.01

9.01

9.02

9.04

9.05

9.07
-

9.08

9.10

9.13

-

9.16

9.18

9.20

9.23

9.25

9.29

9.34

9.38

9.43

9.44

9.50

9.02

9.04

9.05

9.06

9.07

9.09

-

9.11

9.13

9.15

9.16

9.18

9.19

9.21
-

9.22

9.24

9.28

-

9.31

9.33

9.35

9.38

9.40

9.44

9.49

9.53

9.58

9.59

10.05

9.19

9.21

9.22

9.23

9.25

9.27

-

9.29

9.31

9.31

9.32

9.34

9.35

9.37
-

9.38

9.40

9.43

-

9.46

9.48

9.50

9.53

9.55

9.59

10.04

10.08

10.13

10.14

10.20

10.03
-

-

-

-

-

-

-

-

10.20

10.21
-

10.34

10.35

-

-

-

-

10.57

11.10

11.52

12.19

12.45

12.59

13.15

13.24

10.52

-

11.39

11.47

11.55

11.49

-

-

-

-

13.17

9.49

9.51

9.52

9.53

9.55

9.57

-

9.59

10.01

10.01

10.02

10.04

10.05

10.07
-

10.08

10.10

10.13

-

10.16

10.18

10.20

10.23

10.25

10.29

10.34

10.38

10.43

10.44

10.50

10.02

10.04

10.05

10.06

10.07

10.09

-

10.11

10.13

10.15

10.16

10.18

10.19

10.21
-

10.22

10.24

10.28

-

10.31

10.33

10.35

10.38

10.40

10.44

10.49

10.53

10.58

10.59

11.05

10.19

10.21

10.22

10.23

10.25

10.27

-

10.29

10.31

10.31

10.32

10.34

10.35

10.37
-

10.38

10.40

10.43

-

10.46

10.48

10.50

10.53

10.55

10.59

11.04

11.08

11.13

11.14

11.20

11.03
-

-

-

-

-

-

-

-

11.20

11.21
-

11.34

11.35

-

-

-

-

11.57

12.10

12.50

13.17

13.43

13.57

14.15

14.22

11.52

-

12.39

12.49

-

-

-

-

14.17

10.49

10.51

10.52

10.53

10.55

10.57

-

10.59

11.01

11.01

11.02

11.04

11.05

11.07
-

11.08

11.10

11.13

-

11.16

11.18

11.20

11.23

11.25

11.29

11.34

11.38

11.43

11.44

11.50

11.02

11.04

11.05

11.06

11.07

11.09

-

11.11

11.13

11.15

11.16

11.18

11.19

11.21
-

11.22

11.24

11.28

-

11.31

11.33

11.35

11.38

11.40

11.44

11.49

11.53

11.58

11.59

12.05

11.19

11.21

11.22

11.23

11.25

11.27

-

11.29

11.31

11.31

11.32

11.34

11.35

11.37
-

11.38

11.40

11.43

-

11.46

11.48

11.50

11.53

11.55

11.59

12.04

12.08

12.13

12.14

12.20

12.01
-

-

-

-

-

-

-

-

12.19

12.19
-

12.33

12.33

-

-

-

-

12.56

13.10

13.52

14.19

14.45

14.59

15.15

15.24

12.52

-

13.39

13.47

13.55

13.49

-

-

-

-

15.17

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg (Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 Uhr) 
fährt  der RE11 nach Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf. 
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Kassel und Essen.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den  
Tabellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt  
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.
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((    )) ((    ))

RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RE57 RT1 RT1 RT1 RT1 RE11

S vS S vS

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

 abHolländischer Platz/Universität

Altmarkt/Regierungspräsidium

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Lutherplatz

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Espenau-Mönchehof

Immenhausen

Grebenstein

 anHofgeismar

 abHofgeismar

 anHofgeismar-Hümme

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Brilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRB97r 

 anWillingenRB97r 

 abBrilon Wald

 anHagen Hbf

 anAltenbeken

 anPaderborn Hbf

 anHamm

 anDortmund Hbf

 anEssen Hbf

 anDuisburg Hbf

 anDüsseldorf Flughafen

 anDüsseldorf Hbf

11.49

11.51

11.52

11.53

11.55

11.57

-

11.59

12.01

12.01

12.02

12.04

12.05

12.07
-

12.08

12.10

12.13

-

12.16

12.18

12.20

12.23

12.25

12.29

12.34

12.38

12.43

12.44

12.50

12.02

12.04

12.05

12.06

12.07

12.09

-

12.11

12.13

12.15

12.16

12.18

12.19

12.21
-

12.22

12.24

12.28

-

12.31

12.33

12.35

12.38

12.40

12.44

12.49

12.53

12.58

12.59

13.05

12.19

12.21

12.22

12.23

12.25

12.27

-

12.29

12.31

12.31

12.32

12.34

12.35

12.37
-

12.38

12.40

12.43

-

12.46

12.48

12.50

12.53

12.55

12.59

13.04

13.08

13.13

13.14

13.20

13.03
-

-

-

-

-

-

-

-

13.20

13.21
-

13.34

13.35

-

-

-

-

13.57

14.10

14.50

15.17

15.43

15.57

16.15

16.22

13.52

-

14.39

14.49

-

-

-

-

16.17

13.01

13.03

-

-

-

-

-

-

13.05

13.06

13.09

12.49

12.51

12.52

12.53

12.55

12.57

-

12.59

13.01

13.01

13.02

13.04

13.05

13.07
-

13.08

13.10

13.13

-

13.16

13.18

13.20

13.23

13.25

13.29

13.34

13.38

13.43

13.44

13.50

13.02

13.04

13.05

13.06

13.07

13.09

-

13.11

13.13

13.15

13.16

13.18

13.19

13.21
-

13.22

13.24

13.28

-

13.31

13.33

13.35

13.38

13.40

13.44

13.49

13.53

13.58

13.59

14.05

13.19

13.21

13.22

13.23

13.25

13.27

-

13.29

13.31

13.31

13.32

13.34

13.35

13.37
-

13.38

13.40

13.43

-

13.46

13.48

13.50

13.53

13.55

13.59

14.04

14.08

14.13

14.14

14.20

14.03
-

-

-

-

-

-

-

-

14.20

14.21
-

14.34

14.35

-

-

-

-

14.57

15.10

15.52

16.19

16.45

16.59

17.15

17.24

14.52

-

15.39

15.47

15.55

15.49

-

-

-

-

17.17

13.49

13.51

13.52

13.53

13.55

13.57

-

13.59

14.01

14.01

14.02

14.04

14.05

14.07
-

14.08

14.10

14.13

-

14.16

14.18

14.20

14.23

14.25

14.29

14.34

14.38

14.43

14.44

14.50

14.02

14.04

14.05

14.06

14.07

14.09

-

14.11

14.13

14.15

14.16

14.18

14.19

14.21
-

14.22

14.24

14.28

-

14.31

14.33

14.35

14.38

14.40

14.44

14.49

14.53

14.58

14.59

15.05

14.19

14.21

14.22

14.23

14.25

14.27

-

14.29

14.31

14.31

14.32

14.34

14.35

14.37
-

14.38

14.40

14.43

-

14.46

14.48

14.50

14.53

14.55

14.59

15.04

15.08

15.13

15.14

15.20

15.52

-

16.39

16.49

-

-

-

-

18.17

14.49

14.51

14.52

14.53

14.55

14.57

-

14.59

15.01

15.01

15.02

15.04

15.05

15.07
-

15.08

15.10

15.13

-

15.16

15.18

15.20

15.23

15.25

15.29

15.34

15.38

15.43

15.44

15.50

15.02

15.04

15.05

15.06

15.07

15.09

-

15.11

15.13

15.15

15.16

15.18

15.19

15.21
-

15.22

15.24

15.28

-

15.31

15.33

15.35

15.38

15.40

15.44

15.49

15.53

15.58

15.59

16.05

15.31

15.33

-

-

-

-

-

-

15.35

15.36

15.39

15.19

15.21

15.22

15.23

15.25

15.27

-

15.29

15.31

15.31

15.32

15.34

15.35

15.37
-

15.38

15.40

15.43

-

15.46

15.48

15.50

15.53

15.55

15.59

16.04

16.08

16.13

16.14

16.20

16.03
-

-

-

-

-

-

-

-

16.20

16.21
-

16.34

16.35

-

-

-

-

16.57

17.10

17.52

18.19

18.45

18.59

19.15

19.24

S Montag - Freitag an Schultagen in Hessen vS von Sandershäuser Straße

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg (Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 Uhr) 
fährt  der RE11 nach Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf. 
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Kassel und Essen.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den  
Tabellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt  
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.



42RE11/RT1 KKaasssseell HHooffggeeiissmmaarr WWaarrbbuurrgg  
PPaaddeerrbboorrnn DDoorrttmmuunndd DDüüsssseellddoorrff

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE57 RT1 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RE11   RE57/17 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RT1 RT1

vS MB MB M1

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

 abHolländischer Platz/Universität

Altmarkt/Regierungspräsidium

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Lutherplatz

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Espenau-Mönchehof

Immenhausen

Grebenstein

 anHofgeismar

 abHofgeismar

 anHofgeismar-Hümme

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Brilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRB97r 

 anWillingenRB97r 

 abBrilon Wald

 anHagen Hbf

 anAltenbeken

 anPaderborn Hbf

 anHamm

 anDortmund Hbf

 anEssen Hbf

 anDuisburg Hbf

 anDüsseldorf Flughafen

 anDüsseldorf Hbf

16.52

-

17.39

17.49

-

-

-

-

19.17

15.49

15.51

15.52

15.53

15.55

15.57

-

15.59

16.01

16.01

16.02

16.04

16.05

16.07
-

16.08

16.10

16.13

-

16.16

16.18

16.20

16.23

16.25

16.29

16.34

16.38

16.43

16.44

16.50

16.02

16.04

16.05

16.06

16.07

16.09

-

16.11

16.13

16.15

16.16

16.18

16.19

16.21
-

16.22

16.24

16.28

-

16.31

16.33

16.35

16.38

16.40

16.44

16.49

16.53

16.58

16.59

17.05

16.31

16.33

-

-

-

-

-

-

16.35

16.36

16.39

16.19

16.21

16.22

16.23

16.25

16.27

-

16.29

16.31

16.31

16.32

16.34

16.35

16.37
-

16.38

16.40

16.43

-

16.46

16.48

16.50

16.53

16.55

16.59

17.04

17.08

17.13

17.14

17.20

17.03
-

-

-

-

-

-

-

-

17.20

17.21
-

17.34

17.35

-

-

-

-

17.57

18.10

18.50

19.19

19.45

19.59

20.15

20.24

17.52

-

18.39

18.49

-

-

-

-

20.17

16.49

16.51

16.52

16.53

16.55

16.57

-

16.59

17.01

17.01

17.02

17.04

17.05

17.07
-

17.08

17.10

17.13

-

17.16

17.18

17.20

17.23

17.25

17.29

17.34

17.38

17.43

17.44

17.50

17.02

17.04

17.05

17.06

17.07

17.09

-

17.11

17.15

17.15

17.16

17.18

17.19

17.21
-

17.22

17.24

17.28

-

17.31

17.33

17.35

17.38

17.40

17.44

17.49

17.53

17.58

17.59

18.05

17.19

17.21

17.22

17.23

17.25

17.27

-

17.29

17.31

17.31

17.32

17.34

17.35

17.37
-

17.38

17.40

17.43

-

17.46

17.48

17.50

17.53

17.55

17.59

18.04

18.08

18.13

18.14

18.20

18.03
-

-

-

-

-

-

-

-

18.20

18.21
-

18.34

18.35

-

-

-

-

18.57

19.10

19.52

20.19

20.45

20.59

21.15

21.24

18.52

19.57

-

-

21.42

17.49

17.51

17.52

17.53

17.55

17.57

-

17.59

18.01

18.01

18.02

18.04

18.05

18.07
-

18.08

18.10

18.13

-

18.16

18.18

18.20

18.23

18.25

18.29

18.34

18.38

18.43

18.44

18.50

18.02

18.04

18.05

18.06

18.07

18.09

-

18.11

18.15

18.15

18.16

18.18

18.19

18.21
-

18.22

18.24

18.28

-

18.31

18.33

18.35

18.38

18.40

18.44

18.49

18.53

18.58

18.59

19.05

18.19

18.21

18.22

18.23

18.25

18.27

-

18.29

18.31

18.31

18.32

18.34

18.35

18.37
-

18.38

18.40

18.43

-

18.46

18.48

18.50

18.53

18.55

18.59

19.04

19.08

19.13

19.14

19.20

19.03
-

-

-

-

-

-

-

-

19.20

19.21
-

19.34

19.35

-

-

-

-

19.57

20.10

20.50

21.19

21.45

21.59

22.15

22.24

19.52

20.57

18.49

18.51

18.52

18.53

18.55

18.57

-

18.59

19.01

19.01

19.02

19.04

19.05

19.07
-

19.08

19.10

19.13

-

19.16

19.18

19.20

19.23

19.25

19.29

19.34

19.38

19.43

19.44

19.50

19.02

19.04

19.05

19.06

19.07

19.09

-

19.11

19.15

19.15

19.16

19.18

19.19

19.21
-

19.22

19.24

19.28

-

19.31

19.33

19.35

19.38

19.40

19.44

19.49

20.02

20.07

20.08

20.14

19.19

19.21

19.22

19.23

19.25

19.27

-

19.29

19.31

19.31

19.32

19.34

19.35

19.37
-

19.38

19.40

19.43

-

19.46

19.48

19.50

19.53

19.55

19.59

20.04

20.08

20.13

20.14

20.20

MB zwischen Messinghausen <> Bestwig
ganzjährig Schienenersatzverkehr (SEV) -
Umstiege erforderlich; Halt in Brilon Stadt
statt Brilon Wald

M1 nach Meschede mit Ankunft 21.48 Uhr

vS von Sandershäuser Straße

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg (Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 Uhr) 
fährt  der RE11 nach Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf. 
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Kassel und Essen.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den  
Tabellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt  
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.



42RE11/RT1 KKaasssseell HHooffggeeiissmmaarr WWaarrbbuurrgg  
PPaaddeerrbboorrnn DDoorrttmmuunndd DDüüsssseellddoorrff

RegioTram Gesellschaft / national express

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    ))

RE11 RE57 RT1 RT1 RT1 RE11 RE57 RT1 RE11 RT1 RT1 RT1 RT1

BM MB M2 Nn

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/P.-Scheidemann-Haus

 abHolländischer Platz/Universität

Altmarkt/Regierungspräsidium

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Lutherplatz

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Espenau-Mönchehof

Immenhausen

Grebenstein

 anHofgeismar

 abHofgeismar

 anHofgeismar-Hümme

 anWarburg (Westf.)

 abWarburg (Westf.)

Brilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRB97r 

 anWillingenRB97r 

 abBrilon Wald

 anHagen Hbf

 anAltenbeken

 anPaderborn Hbf

 anHamm

 anDortmund Hbf

 anEssen Hbf

 anDuisburg Hbf

 anDüsseldorf Flughafen

 anDüsseldorf Hbf

20.03
-

-

-

-

-

-

-

-

20.20

20.21
-

20.34

20.35

-

-

-

-

20.57

21.10

21.52

20.52

21.52

-

-

-

-

-

-

23.49

19.49

19.51

19.52

19.53

19.55

19.57

-

19.59

20.01

20.01

20.02

20.04

20.05

20.07
-

20.08

20.10

20.13

-

20.16

20.18

20.20

20.23

20.25

20.29

20.34

20.38

20.43

20.44

20.50

20.02

20.04

20.05

20.06

20.07

20.09

-

20.11

20.13

20.15

20.16

20.18

20.19

20.21
-

20.22

20.24

20.28

-

20.31

20.33

20.35

20.38

20.40

20.44

20.49

20.53

20.58

20.59

21.05

20.19

20.21

20.22

20.23

20.25

20.27

-

20.29

20.31

20.31

20.32

20.34

20.35

20.37
-

20.38

20.40

20.43

-

20.46

20.48

20.50

20.53

20.55

20.59

21.04

21.08

21.13

21.14

21.20

21.03
-

-

-

-

-

-

-

-

21.20

21.21
-

21.34

21.35

-

-

-

-

21.57

22.10

22.52

23.19

21.52

22.57

21.02

21.04

21.05

21.06

21.07

21.09

-

21.11

21.13

21.15

21.16

21.18

21.19

21.21
-

21.22

21.24

21.28

-

21.31

21.33

21.35

21.38

21.40

21.44

21.49

21.53

21.58

21.59

22.05

22.03
-

-

-

-

-

-

-

-

22.20

22.21
-

22.34

22.35

-

-

-

-

22.57

23.10

23.52

22.02

22.04

22.05

22.06

22.07

22.09

-

22.11

22.13

22.15

22.16

22.18

22.19

22.21
-

22.22

22.24

22.28

-

22.31

22.33

22.35

22.38

22.40

22.44

22.49

22.53

22.58

22.59

23.05

23.02

23.04

23.05

23.06

23.07

23.09

-

23.11

23.13

23.15

23.16

23.18

23.19

23.21
-

23.22

23.24

23.28

-

23.31

23.33

23.35

23.38

23.40

23.44

23.49

23.53

23.58

23.59

0.05

0.02

0.04

0.05

0.06

0.07

0.09

-

0.11

0.13

0.15

0.16

0.18

0.19

0.21
-

0.22

0.24

0.28

-

0.31

0.33

0.35

0.38

0.40

0.44

0.49

0.53

0.58

0.59

1.05

0.54

0.56

0.57

0.58

0.59

1.01

-

1.03

1.05

1.05

1.06

1.08

1.09

1.11
-

1.12

1.14

1.15

-

1.18

1.20

1.22

1.25

1.27

1.31

1.36

1.40

1.45

1.46

1.52

BM zwischen Bigge <> Messinghausen
ganzjährig Schienenersatzverkehr (SEV) -
Umstiege erforderlich; Halt in Brilon Stadt
statt Brilon Wald

M2 nach Meschede mit Ankunft 23.48 Uhr

MB zwischen Messinghausen <> Bestwig
ganzjährig Schienenersatzverkehr (SEV) -
Umstiege erforderlich; Halt in Brilon Stadt
statt Brilon Wald

Nn in den Nächten Freitag auf Samstag, Samstag
auf Sonntag und vor Feiertagen

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Außerhalb des NVV-Gebietes (ab/bis Warburg (Westf.)) sind nur ausgewählte Stationen dargestellt.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Baustellen-Fahrplan RE11:
Vom 09.01.2026 (21 Uhr) bis 06.02.2026 (21 Uhr) sowie vom 09.10.2026 (21 Uhr) bis 30.10.2026 (21 Uhr) 
fährt  der RE11 nach Oberhausen statt Duisburg und Düsseldorf. 
Vom 04.09.2026 (21 Uhr) bis 09.10.2026 (21 Uhr) fährt der RE11 nur zwischen Kassel und Essen.

Baustellen-Fahrplan RE17/RE57:
Vom 07.02. bis 30.08.2026 gibt es westlich von Bestwig baubedingte Abweichungen, die in den  
Tabellen nicht dargestellt sind. Insbesondere ist vom 28.02. bis 06.05.2026 der Abschnitt  
Arnsberg <> Meschede von einer Vollsperrung mit Schienenersatzverkehr (SEV) betroffen.


